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ENTIDAD: ALMACENADORA TECÚN UMÁN, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en Quetzales)

Guatemala, 06 de junio 2024
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io.Mack Chang
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2,7A0.00

122,L70.24
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1,167.85
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PRODUCTOS FINANCIER.OS
Intereses

MARGEN POR INVERSIONES

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

MAR.GEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

POR SERVICIOS

PRODUCTOS POR SERYICIOS
Almacenaje

Otros

MARGEN OPERACIONAL NETO

Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PÉRDIDA) N

Comisiones por Servicios Diversos
MARGEN POR SERVICIOS

Ing. Ma rco Chang Ing
RENTE



ENTIDADI ALMACENADORA TECUN UMÁN, S. A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 de Mayo de 2024

(Cifras en Quetzates)

ACTIVO TOTAL
MONEDA

NACIONAL
MONEDA

EXTRAN.]ERA
PA§TVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL TOTAL

MONEDA
NACIONAL

MONEDA
EXTRAN]ERA

DISPONIBILIDADES

Caja Chica

Bancos del País

INVERSIONES
En Titulos-Valores para la Venta

CUENTAS POR COBRAR

CARGOS DIFERIDOS

SUMA DETACTIVO

342,539.57

5,296,045.59

5,754.29

140,695.25

1,000.00

333,624.04 7,915,53

CUENTAS POR PAGAR

SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPTTAL
GANANCIAS O PERDIDAS POR
CAMBIOS EN EL VALOR DE

MERCADO DE LAS INVERSTONES (+)
(-)

RESULTADOS DE E]ERCICIOS
ANTERTORES (+) (-)

RESUI.TADOS DEL EJERCICIO
(+) (,

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

suMA PASM, OTRAS CUENTAS

ACREEDORAS Y CAPITAL

4,L45.27 4,145.27

4,t45.27

5,V54.29
5,296,04s.s9

5,754.29

3,000,000,00

174,6ü2.54

188,278.s1

2,440,629.03

-28,374.94

3,000,000.00
5,754.29

t74,602.54

188,278.51

2,440,679.03

-28,374.94

140,695.25

5,775,L35.14

5,785,434,7O 5t78.5p34.7O

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPO}ISABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 650,752,65

CUENTAS DE ORDEN
POLIZAS SEGUROS Y FIANZAS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

s,270,000.00

3,040,900.69

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de

Guatemala, 6 de jun¡o de 2024
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